(59) Nempe Luc. xii, 24. Hinc rursus videtur cognoscere Eusebium commentari vel generatim ad Evangelia, vel certe in superioribus communitatibus fuisse ad Matth. vi, 25 seq., ut etiam verba evangelica citata τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ, etc., suadent. Nicetas igitur traxisse hæc ad eutenam in Lucam videtur, de qua re jam in præcedentibus diximus. Attamen qualescumque hæc nostræ dubitationes sunt; duo sunt aliqui certissima: primum, mate-

A Patre nimirum vestro vitam illis simul escamque largiente? Solertissime autem in hac ad discipulos suos adhortatione, haud generali aliquo irrationalium animalium exemplo usus est, neque isem serpentium aut ferarum, neque jumentorum aut piscium meminit, neque avium simpliciter, quandoquidem et horum aliquæ carnivoræ sunt, aliæ in terra pascuntur, aliæ se invicem vorant. Ideo a cadaverum carniūque voracibus, seminibus pasci solitas accernens volucres, atque has his verbis designans quod nempe *neque serunt neque motunt neque in horrea congregant, et tamen Pater vester cælestis pascit illa*; eademque alie volitare significans, dum sicut cæli volatilia discipulos suos ad simile alimentum genus capessendum hortabatur; simul ipsos ad contemplantandam universalis curatoris providentiam mittens, subjecto exemplo quod multo magis ipsorum quam volatillium alendorum curam geret cælestis Pater. Dum autem cælestem Patrem appellat, maximum nos dogma docet. Nam cum sit nostrum ejusque Pater is qui carnem nostram sevit; cum sit item cælestis Pater, qui rationalem intellectualemque vim nobis indidit, cur jam solliciti sumus? Nonne firmiter credendum est naturalem nostrum melioremque (animæ) patrem nobis magis consulturum, quam cæli volatilibus, quæ ob Dei providentiam ad illa usque protensam, tanta et tam facili esca abundant, ita ut sint pingua et fortia et optima prædita valetudine? Jam secundum Lucam dicens Dominus, *Considerate corvos*, plus aliquid significat. Nam quæ seminibus pascuntur volucres, magis obviam escam habent; carnivoræ autem, cujusmodi corvi sunt, difficiliorem. Sed tamen ne hi quidem alimento carent, propter ad omnia pertinentem Providentiam. Tertio quoque argumento ad idem usus est dicens: *Quis autem vestrum cogitando potest adjicere ad staturam suam cubitum unum? Si ergo neque quod minimum est potestis, cur de cæteris solliciti estis?* Si nemo proprio studio additamentum corpori suo facere potest; si neque, statulo vivendi spatio, quantumvis cogitet, potest quisquam vitæ fini proximus, vel unius diei intervallum aut brevissimum horæ momentum sibi comparare, cur frustra sollicitudinibus angimur, cum opus sit Dei voluntatem exspectantes perstare? Nam si is voluerit nos augere, utique augebimur nihil cogitantes: et si voluerit nos diu vivere, sane permultis annis sine ulla cura fruemur. Nolente autem eo in vita aliquid perseverare, vana quælibet hominis cura est.